ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM LĨNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Cẩm Lĩnh, ngày       tháng 4 năm 2024

                                                           THÔNG BÁO

       Về việc yêu cầu hộ ông Trần Văn Trường, bà Trần Thị Thanh chấp hành

việc tự tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm pháp luật

Ngày 01/02/2024 qua kiểm tra UBND xã Cẩm Lĩnh phát hiện hộ ông Trần Văn

Trường và bà Trần Thị Thanh trú thôn 1, xã Cẩm Lĩnh tự ý xây dựng công trình trên

đất hành lang đường giao thông thuộc tuyến đường Quốc phòng ven biển. UBND xã

đã trực tiếp lập biên bản đình chỉ xây dựng và mời hộ Ông: Trần Văn Trường lên làm

việc, đồng thời yêu cầu hộ ông Trần Văn Trường và bà Trần Thị Thanh chấp hành

việc tự tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm pháp luật, trả lại nguyên trạng ban đầu

của đất (Đây là khu vực không được xây dựng công trình theo Công văn số 476/CV-

HU ngày 03/06/2022 của Huyện ủy Cẩm Xuyên Về việc xử lý một số tồn tại trong

công tác quản lý nhà nước về đất đai tại xã Cẩm Lĩnh, hàng năm UBND xã Cẩm Lĩnh

đã ban hành nhiều văn bản và trực tiếp làm việc với các hộ kinh doanh tại khu vực về

việc cấm các hoạt động xây dựng). Tuy nhiên, đến nay hộ ông Trần Văn Trường và

bà Trần Thị Thanh không chấp hành việc tự tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm mà

tiếp tục vi phạm thêm. Đây là hành vi cố ý và xem thường pháp luật. UBND xã Cẩm

Lĩnh nghiêm túc yêu cầu hộ ông Trần Văn Trường và bà Trần Thị Thanh chấp hành

việc tự tháo dỡ công trình vi phạm nói trên trước ngày 06/04/2024. Sau ngày

06/04/2024 hộ ông Trần Văn Trường và bà Trần Thị Thanh không chấp hành, UBND

xã Cẩm Lĩnh tiến hành thực hiện quy trình, biện pháp cưỡng chế tháo dỡ theo quy

định của pháp luật. Mọi hậu quả của hành vi vi phạm hộ ông Trần Văn Trường và bà

Trần Thị Thanh phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

Nhận được thông báo, yêu cầu cấp ủy thôn 1 thông báo rộng rãi nội dung yêu

cầu và hộ ông Trần Văn Trường, bà Trần Thị Thanh chấp hành nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Thường trực ĐU; HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND;

- Công an xã;

- Cấp ủy, Ban chỉ huy thôn 1;

- Hộ ông Trần Văn Trường, bà Trần Thị Thanh, thôn

1, xã Cẩm Lĩnh;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN  DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Như Hùng

		2024-04-02T15:11:13+0700

		2024-04-02T15:56:58+0700

		2024-04-02T15:57:00+0700

		2024-04-02T15:57:01+0700